19 novembre 1281.

Universis presentes litteras inspecturis Guido comes Flandrie et marchio Namurcensis, magister J. decanus, archidiaconus totumque capitulum ecclesie Leodiensis, sede cathedrali vacante, salutem et scire veritatem. Noveritis universi et singuli quod cum inter nos comitem, ex una parte, et nos decanum et capitulum, nomine et occasione episcopatus Leodiensis, ex altera, super pluribus et diversis articulis, questionum materie jam essent orte et oriri timerentur, tam terram episcopatus Leodiensis quam terram comitatus Namurcensis tangentibus, nos tandem, usi bonorum consilio, pro bono pacis et concordie, dictas questionum materias concor-

(1) Cet acte porte dans le cartulaire le titre suivant : *Lettre comment le comte Guy et mestre Jehan, doyen, l'archidiacre et tout le capitle del eglise dou Liege se misrent en arbitres.*

diter sopire cupientes, super dictis articulis omnibus ex quibus aliqua inter nos occasione premissorum orta esset hactenus vel oriri posset dissentio, in quatuor viros probos, videlicet Warnerum de Daules, militem et magistrum Henricum de Poilevace, a nobis comite, Willelmum de Pitresem, canonicum ecclesie predictae et Henricum de Fehe, militem, a nobis decano et capitulo electos, tanquam in arbitros seu amicabilem compositores compromisimus, promittentes bona fide et sub pena mille marcarum Leodiensium parti arbitrium observanti a parte ab eodem resiliente persolvendarum nos inviolabiliter observaturos quicquid dicti quatuor arbitri super premissis omnibus, de jure vel amicabilem componendo, inter nos partes ordinaverint, statuerint et pronunciaverint de alto et basso observandum; ita tamen quod si dicti quatuor arbitri in unam sententiam arbitralem seu compositionem amicabilem concordare non possent, stabitur illorum arbitrorum sententiae seu ordinationi vel compositioni amicabilem, quibus dominus Johannes de Tudinio, miles, quintus arbiter et superior a nobis communiter, in hac parte, electus et nominatus adherabit; et poterunt dicti arbitri super premissis articulis omnibus, simul et semel vel divisim, nunc super uno et nunc super alio, diversis vicibus, diebus et horis, si fuerit necesse, statuere, sententiarum, ordinare et amicabilem componere, prout eis utile videbitur et expediens; quorum arbitrorum sententiae, ordinationes seu compositiones amicales infra festum beati Johannis Baptiste nuper futurum debent terminari nisi, de consensu nostrarum partium, terminus fuerit prorogatus; qui etiam arbitri, antequam in aliquo procedant circa premissa, debent promittere bona fide prestita ab eis corporali quod fideliter super premissis hinc inde procedent et jus utriusque partis, videlicet tam nostri comitis quam episcopatus Leodiensis, equaliter, pro suo posse, conservabunt. In quo quidem arbitrio conductum est et adjectum per nos decanum et capitulum, de consensu nostri comitis,